
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδος 

Γενική Διεύθυνση 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, 
Περιβάλλοντος και Υποδομών 

Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 

Τμήμα Συγκοινωνιακών Έργων 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΥΚΤΥΟ 

Πάτρα 26 / 03 / 2014 

Αριθ. πρωτ. : 71 683 / 2 310 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
1. H Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας προκηρύσσει ανοικτό διαγωνισμό, για την 

ανάθεση του έργου με τα κάτωθι στοιχεία : 
Τίτλος : ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΒΕΛΤΙΩΣΗ - ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΡΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ Ν.Ε.Ο. 

«ΠΑΤΡΑ – ΠΥΡΓΟΣ» ΚΑΙ ΤΗΣ Ε.Ο. ΜΕ ΑΡΙΘ 9 «ΠΥΡΓΟΣ - ΚΑΛΟ ΝΕΡΟ», ΣΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Δ.Ε. 

Προϋπολογισμός μελέτης : 4.000.000,00 € (με Φ.Π.Α.) 
Πηγή χρηματοδότησης : Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2013 της ΣΑ ΕΠ001 
Κωδικός ΠΔΕ : 2013ΕΠ00100012 (ΑΔΑ Απόφασης ένταξης στην ΣΑΕΠ 001 : ΒΛ9ΓΦ-ΣΚ3) 
Το έργο συντίθεται από τις ακόλουθες κατηγορίες εργασιών :  

α/α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ σε €  
(Δαπάνη Εργασιών με Γ.Ε. & Ο.Ε. και Απρόβλεπτα) 

1 ΟΔΟΠΟΙΪΑ 3.216.486,01 

2 ΠΡΑΣΙΝΟΥ    26.743,99 

 ΣΥΝΟΛΟ 3.243.230,00 
2. Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να παραλάβουν τα συμβατικά τεύχη του διαγωνισμού (Διακήρυξη, Συγγραφή 

Υποχρεώσεων κ.λ.π) από την έδρα της υπηρεσίας Δ.Τ.Ε./Π.Δ.Ε. (στην Πάτρα οδός Ακτή Δυμαίων & Δημ. 
Υψηλάντου 1 Πάτρα – Τ.Κ. 26110) μέχρι τις 10/04/2014, ημέρα ΠΕΜΠΤΗ, και ώρα 15:00. 
Πληροφορίες στο τηλέφωνο : 2610 328 533, FAX : 2610 329 452 και αρμόδιοι υπάλληλοι για επικοινωνία : 
Κορκόντζηλας Ιωάννης και Βασιλάκης Δημήτριος. 
Η διακήρυξη του έργου έχει συνταχθεί σύμφωνα με τη εγκεκριμένη πρότυπη διακήρυξη ΤΥΠΟΥ Β (της παρ. 2 του 
άρθρου 15 του Ν. 3669/08). 
Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί στις 15/04/2014, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ.. 
Το σύστημα υποβολής προσφορών είναι με επιμέρους ποσοστά έκπτωσης για κάθε ομάδα τιμών του 
τιμολογίου και του προϋπολογισμού, εκφραζόμενα σε ακέραιες μονάδες επί τοις εκατό (%), με έλεγχο 
ομαλότητας των επί μέρους ποσοστών έκπτωσης, κατά το άρθρο 6 του Ν. 3669/08. 

3. Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτοί ημεδαποί διαγωνιζόμενοι, μεμονωμένοι ή σε κοινοπραξία, εγγεγραμμένοι στο 
Μ.Ε.ΕΠ., που καλύπτουν τις κατηγορίες και τάξεις του έργου, ήτοι :  

4. Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτοί :  
α) ημεδαποί διαγωνιζόμενοι, μεμονωμένοι ή σε κοινοπραξία, εγγεγραμμένοι στο Μ.Ε.ΕΠ, που καλύπτουν τις 

κάτωθι κατηγορίες και τάξεις έργου : 
ΤΑΞΗ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΡΓΟΥ 
Ανεξαρτήτως Έδρας 

Με έδρα ή δεύτερο δηλούμενο Νομό 
τον Ν. Ηλείας ή τον Ν. Αχαϊας 

3η ή 4η 5η ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ 
β) αλλοδαποί διαγωνιζόμενοι που αποδεικνύουν ότι κατά την τελευταία πενταετία, έχουν εκτελέσει έργα παρόμοια 

(ποιοτικά και ποσοτικά) με το δημοπρατούμενο και υποβάλουν τα οριζόμενα στην Διακήρυξη του έργου 
(σύμφωνα με το άρθρο 147 του Ν. 3669/08) 

5. Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής ύψους 64.864,60 ΕΥΡΩ με ισχύ 
τουλάχιστον για ΤΡΙΑΚΟΣΙΕΣ ΔΕΚΑ (310) ημέρες, από την ημέρα διεξαγωγής του διαγωνισμού. 
Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι ΕΝΝΕΑ (9) ΜΗΝΕΣ. 

6. Προκαταβολή δε θα χορηγηθεί. 
7. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

ΕΓΚΡΙΘΗΚΕ με την υπ’ αριθμ. 154 / 2014 (Α.Δ.Α. : ΒΙΚΑ7Λ6-ΑΝ0) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Π.Δ.Ε. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ Π.Δ.Ε. 
 
 
 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ - ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΑΔΑ: ΒΙΞ97Λ6-9ΥΟ


